
 
 
 
AI docenti dell’Istituto  
Ai Genitori degli Alunni  
  S. Infanzia - S. Primaria –S.S. di 1° GRADO 
AL DSGA 
Al sito - Albo 
 
LORO SEDI 

 
 
OGGETTO: Rinnovo organi Collegiali - Consigli di intersezione - interclasse – classe - per l’anno                      

scolastico 2024/2025 
                     

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 VISTO il Testo Unico approvato con il Decreto Legislativo 16.04.1994, n.297, parte I^ - Titolo I^, 
concernente le norme sulla istituzione degli ORGANI COLLEGIALI della scuola;  
VISTA l’O.M. n. 215 del 15.07.1991, modificata dalle OO.MM. n.293 del 24.06.1996, e n. 277 del 
17.06.1998;  
VISTA l’O.M. n.267 del 04.08.1995 concernente le norme per la costituzione degli Organi Collegiali negli 
Istituti comprensivi di scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado;  
VISTA la nota prot. n.0038475 del 19/09/2024 con la quale il M.I.M. fornisce indicazioni in merito al 
rinnovo degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica per l’a. s. 2024-2025;  

DECRETA 
 l’indizione delle elezioni per il rinnovo dei rappresentanti dei genitori dei Consigli di classe, 
interclasse e di intersezione.  

Le SSLL sono invitate a partecipare all’Assemblea dei Genitori il giorno:  
 

- Martedì 15 Ottobre 2024 per i genitori degli alunni frequentanti la Scuola Primaria Plessi “De 
Amicis” e “Luciani” dalle ore 17.00 alle ore 18.00 presso il plesso De Amicis 

- Mercoledì 16 Ottobre 2024 per i genitori degli alunni frequentanti la Scuola Infanzia dalle ore 
16.30 alle ore 17.30 presso i rispettivi plessi; 

- Mercoledì 16 Ottobre 2024 per i genitori degli alunni frequentanti la S.S. di 1°grado 
“Giovanni XXIII” dalle ore 17.00 alle ore 18.00  

 
L’assemblea discuterà i seguenti punti all ‘odg: 
 

- Presentazione delle prime proposte di ampliamento dell’Offerta formativa e del Patto di 
corresponsabilità; 

- Modalità di elezione del rappresentante di classe/sezione. 
- Precisazione sul Contributo volontario e obbligatorio. 
- Sottoscrizione del Patto di corresponsabilità. 

I.C. 1 CD De Amicis - SMS Giovanni XXIII - C.F. 91121590722 C.M. BAIC89400E - A23D81D - Istituto Comprensivo De Amicis - Giovanni XXIII

Prot. 0007643/U del 30/09/2024 12:20



 
 

 
 
 
 
 
Durante l’assemblea verranno illustrati i compiti e il ruolo dei rappresentanti di sezione/classe, si 
acquisiscono le candidature e si costituisce il SEGGIO formato da 1 presidente e 2 scrutatori che 
avrà cura delle operazioni di voto, dello spoglio e della verbalizzazione. 

 
I genitori di ogni singola classe eleggono: 
- per la SCUOLA DELL’INFANZIA n. 1 rappresentante e possono esprimere 1 sola preferenza;  
- per la SCUOLA PRIMARIA n. 1 rappresentante e possono esprimere 1 sola preferenza; 
- per la SSIG n. 4 rappresentanti e possono esprimere 2 preferenze. 

 
• Tutti i genitori sono elettori e tutti sono eleggibili, non è ammesso il voto per delega. 

 
Operazioni di voto (ore 17.30/18.30 Scuola infanzia- 18.00/19.00 Scuola Primaria e Secondaria) 
 

1. ogni seggio riceverà l’elenco dei genitori della classe con appositi spazi per la registrazione dei 
votanti;  

2. ogni genitore ha diritto di elettorato in tutte le classi ove ha figli frequentanti;  
3. hanno diritto al voto anche i genitori assenti ai lavori dell’assemblea, purchè gli stessi si rechino a 

votare presso il seggio entro l’orario di chiusura previsto; 
4. lo scrutinio delle schede avrà inizio subito dopo la conclusione delle operazioni di voto;  
5. In caso di parità di numero di preferenze, si procede con il sorteggio tra i candidati che hanno 

riportato lo stesso numero di voti. 
6. terminate le operazioni, di cui sarà redatto apposito verbale, tutto il materiale sarà consegnato al 

personale ATA designato dal dirigente. 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Valeria BRUNETTI 

 
 
 
 
 
 

          


		2024-09-30T12:10:50+0200
	VALERIA BRUNETTI




